



**HJÄLP.** På Mattecentrum kan Eskilstunas elever räkna med att få hjälp med matematik. Runt bordet från vänster Mahabad Ram, elev, Sara Morland, Röda Korsets ungdomsförbund, Gabriella Jamir, elev, Ehsan Soltani, lärare, Deniz Aladagli, projektledare Mattecentrum, och Alexander Pezoa, elev.

FOTO: DAVID PATTINSON



**PROJEKTLEDARE.** Deniz Aladagli är projektledare för Mattecentrum i Eskilstuna.

# Här kan elever räkna med hjälp

**ESKILSTUNA. Här på Mattecentrum kan Eskilstunas elever räkna med att få hjälp med matematiken av frivilliga krafter.**

Det är måndag och platsen är Rinmangymnasiet. På fjärde våningen sitter ungdomar vid ett antal bord, framför sig har de anteckningsblock och läroböcker i matematik.

Här har ideella föreningen Mattecentrum undervisning och läxhjälp i matematik, den är gratis och riktad främst till gymnasieelever men också till

komvuxelever som pluggar på gymnasienivå. Målet för Mattecentrum är att stimulera intresset för matematik och höja kunskapsnivån i matematik bland ungdomar.

Runt ett av borden sitter Alexander Pezoa, Ornina Daniel, Mahabad Ram och Gabriella Jamir som alla går på Rinmangymnasiet, några av dem är "stammisar" på matteläxhjälpen.

## "Det bästa som hänt"

– Det här är det bästa som hänt på den här skolan, säger Mahabad Ram.

Lärare för dem är Ehsan Soltani som till vardags pluggar teknisk fysik på Mälardalens högskola. Det var han som tillsammans med Deniz Aladagli 2009 startade Mattecentrums lokalförening i Eskilstuna. I dag finns tio lokalföreningar i landet.

– Det är roligt att kunna hjälpa unga med matematik, säger han.

Deniz Aladagli är projektledare för Mattecentrum i Eskilstuna. Vanligtvis är det ett 50-tal elever som kommer till undervisningen.

– Det finns ett stort behov, det är många ungdomar som inte får den hjälp de behöver i skolan, säger hon.

Mattecentrums verksamhet i Eskilstuna drivs i samarbete med Röda Korsets ungdomsförbund där Sara Morland är ansvarig.

## "Stimulerande och tacksamt"

Ingvar Jernbäcker är en annan av de frivilliga krafter som ställer upp som lärare.

Han är pensionerad matematiklärare som arbetade i många år på S:t Eskils gymnasium.

– Som pensionär har jag tid i världen. Det är väldigt stimulerande och tacksamt att hjälpa till här, eleverna blir glada när de får hjälp.

Mattecentrum har matläxhjälp på måndagar mellan klockan 17.00 och 19.00, man håller till på fjärde våningen i Rinmangymnasiets hus 2 och är gratis.

Nu tänker Mattecentrum utvidga verksamheten i Eskilstuna.

– Vi kommer att testa ny verksamhet på Rekarnebyggnasiet, det blir på onsdagar även där blir det frivilliga krafter som blir lärare, berättar Deniz Aladagli.



**RÖDA KORSET.** Mattecentrum i Eskilstuna drivs i samarbete med Röda Korsets ungdomsförbund i Eskilstuna där Sara Morland är ansvarig.

## Matematik svårt ämne för många

■ Matematik är ett ämne som många elever i nionde klass har svårt med. Det visar en rapport från Skolverket som kom i höstas. Rapporten handlar om de obligatoriska ämnesproven i bland annat matematik. Resultatet från förra året visar att matematik var det ämne som flest hade svårt med.

I det sammanvägda provresultatet i matematik klarade 17,5 procent av eleverna inte målet.

Det är den högsta andelen sedan mätningarna startade 2003. Och resultatet är betydligt sämre för matematik än för andra ämnen.

I höstas kom också en rapport från Skolinspektionen som granskat matematikundervisning på gymnasieskolor.

En slutsats i rapporten är flertalet elever inte får den matematikundervisning de har rätt till och orsaken till det är bland annat att många lärare bedriver undervisning som inte ligger i linje med styrdokumentet i matematik.



**MATS ÖSTBERG**

016-17 75 65  
mats.ostberg@folket.se